МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от зс.ашС’ № зёз

г. Краснодар

Об установлении и отказе в установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения ат­
тестации педагогических работников организаций, осуществляющих образова­
тельную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии мини­
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 30 января 2020 г. (протокол № 5) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 30 января 2020 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при­
казу.

2. Установить с 30 января 2020 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю­
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при­
казу.

3. Отказать в установлении с 30 января 2020 г. высшей квалификационной
категории педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осу­
ществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3 к настоя­
щему приказу.

4. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол­
нительного профессионального образования «Институт развития образования»
Краснодарского края (Никитина И.А.) обеспечить размещение настоящего при­
каза на официальном сайте министерства образования, науки и молодежной по­
литики Краснодарского края.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Цветкова А.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель

Приложение 2
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от 30 января 2020 г. № 363

СПИСОК
педагогических работников организаций Краснодарского края,

осуществляющих образовательную деятельность,
которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя. отчество Должность Место работы

1 2 3 4
МО город-курорт Анапа

1 Газукин
Владимир Григорьевич

учитель МБОУ СОШ №  2
им. В. Каширина

2 Голубчикова
Марина Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 5
им. К. Соловьяновой

3 Григоренко
Евгений Владимирович

тренер-
преподаватель

МКУ ДО ДЮ СШ  № 4

4 Крикун
Марина Борисовна

учитель МБОУ СОШ №  11
им. Героя Советского Союза
С.М. Жолоба

5 Липская
Натачья Витачьевна

воспитатель МАОУ д/с № 18 «Виктория»

6 Медведева
Ирина Михайловна

учитель МАОУ СОШ №  6
им. Д.С. Калинина

7 Николаева
Оксана Валерьевна

учитель МБОУ гимназия «Эврика»
им. В.А. Сухомлинского

8 Плотникова
Марина Петровна

учитель МБОУ СОШ № 11 им. Героя
Советского Союза С.М. Жолоба

9 Пушкарь
Елена Николаевна

воспитатель МБДОУ д/с 13 «Теремок»

10 Яйлян
Надежда Ваюрьевна

учитель МБОУ СОШ №  Н им . Героя
Советского Союза С.М. Жолоба

МО город Армавир
11 Андрющенко

Кристина Александровна
воспитатель МАДОУ №  9

12 Аполонина
Валентина Евсеевна

учитель МБОУ-СОШ №  12

13 Барсегян
Жанна Николаевна

учитель МБОУ-СОШ №  12

14 Беспальчая
Анжелла Викторовна

воспитатель МАДОУ № 30

15 Бирамова
Зейнаб Рашидовна

воспитатель МАДОУ № 9

16 Вартанян
Виктория Юрьевна

воспитатель МБДОУ№ 26

1 2 3 4
438 Кондратенко

Наталья Дмитриевна
учитель МБОУ СОШ №  19

439 К отельникова
Наталья Сергеевна

воспитатель МАДОУ детский сад
комбинированного вида№  15

440 Мостафина
Татьяна Валерьевна

воспитатель МАДОУ «ЦРР - д/с № 2»

441 Овчаренко
Ирина Викторовна

учитель МБОУ лицей № 1

442 Полтавский
Николай Викторович

тренер-
преподаватель

МБУ ДО ДЮ СШ  №  1

443 Сметан ко
Ирина Анатольевна

учитель МБОУ лицей №  4

444 Сумовская
Татьяна Викторовна

воспитатель МАДОУ детский сад
комбинированного вида№  15

445 Чуть
Валентина Ивановна

воспитатель МБДОУ д/с № 25

МО Староминский район
446 Бардак

Елена Г ригорьевна
воспитатель МБДОУ «ДС № 1»

447 Бел и к
Елена Александровна

учитель-логопед МБОУ СОШ №  1
им. И.Ф. Вараввы

448 Кулакова
Надежда Григорьевна

учитель МБОУ СОШ № 5
им. А.И. Майстренко

449 Сердюкова
Ирина Николаевна

учитель МБОУ СОШ №  5
им. А.И. Майстренко

450 Смирновская
Кристина Владимировна

воспитатель МБДОУ ДС № 2 «Ладушки»

МО Тбилисский район
451 Коноплинова

Елена Петровна
воспитатель МБДОУ ЦРР-д/с № 11

«Родничок»
452 Леонтьева

Вера Николаевна
воспитатель МБДОУ д/с № 12

«Наше счастье»
453 Сысоева

Светлана Павловна
учитель МБОУ «СОШ №  14»

МО Темрюкский район
454 Акулова

Мария Геннадьевна
учитель МБОУ СОШ № 21

455 Вакуленко
Ирина Петровна

учитель МБОУ СОШ №  1

456 Демьяненко
Екатерина Юрьевна

воспитатель МБДОУ ДС КВ №  24

457 Котелевич
Ирина Александровна

педагог-психолог МБОУ СОШ № 18

458 Миронова
Людмила Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 24

459 Юрченко
Ирина Анатольевна

воспитатель МБДОУ ДС К В №  15

1 2 3 4
543 Кормилицына

Оксана Владимировна
учигель-логопед ГКОУ школа-интернат

ст-цы Тенгинской
Общеобразовательные организации и организации дополнительного
образования

544 Ежова
Наталья Николаевна

учитель ГБОУ КШИ «Курганинский
казачий кадетский корпус»

Образовательные организа
здравоохранения Краснода

цни, подведомственные министерству
рского края

545 Кошкалда
Светлана Александровна

преподаватель ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж»

546 Поповская
Тамара Семеновна

преподаватель ГБПОУ «Ейский медицинский
колледж»

Образовательные организации, подведомственные департаменту но делам
казачества и военным вопросам Краснодарского края

547 Боева
Ольга Викторовна

учитель ГБОУ Кропоткинский казачий
кадетский корпус имени Г.Н.
Трошева Краснодарского края

548 Бурименко
Яков Александрович

учитель ГБОУ Кропоткинский казачий
кадетский корпус имени Г.I I.
Трошева Краснодарского края

549 Никитенкова
Ирина Васильевна

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ Кропоткинский казачий
кадетский корпус имени Г.Н.
Трошева Краснодарского края

550 Романенко
Лариса Александровна

учитель ГБОУ Кропоткинский казачий
кадетский корпус имени Г.Н.
Грошева Краснодарского края

551 Сеин
Игорь Витальевич

преподаватель-
организатор ОБЖ

ГБОУ Кропоткинский казачий
кадетский корпус имени Г.Н.
Трошева Краснодарского края

Заместитель министра